2

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОРОДИНСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2022

           № 62-159
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 27.11. 2020 г № 31-92 «Об утверждении Положения «О расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Бородинское Киреевского района»

              В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Бородинское Киреевского района Собрание депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района РЕШИЛО:

          1.Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования Бородинское Киреевского района от 27.11. 2020 г № 31-92 «Об утверждении Положения «О расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципального жилищного фонда в муниципальном образовании Бородинское Киреевского района» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:

           1.1. Пункт 3 Решения изложить в новой редакции:
            «3. Установить следующие условия взимания платы за пользование жилым помещением (плата за наем) муниципального жилищного фонда:
  3.1. Не взимать плату за пользование жилым помещением (плату за наем) муниципального жилищного фонда:

- в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу;

- в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке непригодными для постоянного проживания;

- с граждан, признанных в установленном порядке малоимущими и занимающих жилые помещения по договорам социального найма;

3.2 Семьям военнослужащих предоставить льготу по плате за пользование жилым помещением (плата за наем) муниципального жилищного фонда в размере 50 %».

2. Настоящее Решение опубликовать разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Бородинское в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01января 2023 года.
	Глава муниципального образования
Бородинское Киреевского района                                А.Ю. Бычков